PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM
                                                                                      • TERRA DO ARTESANATO •

_____________________________________________________________________

GABINETE DA PREFEITA

Praça Miguel Corrêa dos Ouros, 101 – Centro – Potim – SP CEP: 12525-007                              CNPJ 65.042.855/0001-20

gabinete@potim.sp.gov.br        secretaria@potim.sp.gov.br

LEI COMPLEMENTAR Nº 153/2024 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024.

EMENTA: <Corrige erro de redação constante no Art. 3º da Lei

Complementar nº 140/2023 de 11 de dezembro de 2023 e dá outras

providências=.

ERICA SOLER SANTOS DE OLIVEIRA, Prefeita do Município de Potim, Estado de São Paulo, no

uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Potim aprovou e ela sanciona e promulga a

seguinte Lei:

Art. 1º. O artigo 3º da Lei Complementar nº 140/2023, de 11 de dezembro de 2023, passar a conter

a seguinte redação:

<Art. 1º. Ficam denominadas: Rua São Marcos, Rua São Bento, Rua São Francisco de Assis, Rua

Santa Rita e Rua Nossa Senhora de Lourdes as vias urbanas públicas, tipo rua, os logradouros localizados no Bairro

Vista Alegre no Município de Potim - SP, conforme disposição constante no <croqui= do Anexo I desta Lei.=

Art. 2º. As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta de dotações próprias

do orçamento vigente.

Art. 3º. - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

            REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE.

              Prefeitura Municipal de Potim em 09 de dezembro de 2024.

                         ERICA SOLER SANTOS DE OLIVEIRA
                                                                    Prefeita Municipal

Nótula: Texto de lei publicado na Secretaria de Administração em consonância com a Lei Orgânica do Município de Potim, art. 87, em 09
de dezembro de 2024.

Raphaela Caroline Pedroso Abrantes                   Heloisa Helena Leite
     Secretária de Administração                                         Chefe do Setor de Expediente

HELOISA HELENA

LEITE:280930428

90

Assinado de forma digital

por HELOISA HELENA

LEITE:28093042890

Dados: 2024.12.09

15:57:02 -03'00'

ERICA SOLER SANTOS DE

OLIVEIRA:26606400848

Assinado de forma digital por ERICA

SOLER SANTOS DE

OLIVEIRA:26606400848

Dados: 2024.12.10 13:41:33 -03'00'

RAPHAELA CAROLINE

PEDROSO

ABRANTES:3372020685

8

Assinado de forma digital por

RAPHAELA CAROLINE PEDROSO

ABRANTES:33720206858

Dados: 2024.12.10 13:48:39

-03'00'

mailto:gabinete@potim.sp.gov.br
mailto:secretaria@potim.sp.gov.br

REV04 UN: 1DESENHO: ENG. HIANCEN VIEIRA TEIXEIRA DOS SANTOS

ASSUNTO: RUAS DO BAIRRO VISTA ALEGRE

DATA: 08/11/23

FOLHA: ÚNICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO

ARQUIVO: B.Vila Olivia

RU
A

NO
SS

A
SE

NH
OR

A
AP

AR
EC

ID
A

RUA NOSSA SENHORA APARECIDA

RUA SÃO BENEDITO

TV. NOSSA SENHORA APARECIDA

RUA  SÃO PEDRO

RUA SÃO VICENTE

RUA SANTO ANTÔNIO

TV. SANTO ANTÔNIO

RU
A

SA
NT

O
AN

TÔ
NI

O

RU
A

SÃ
O V

IC
EN

TE

TV. DA RUA SANTO ANTÔNIO

RU
A

SÃ
O JO

ÃO

TV. SÃO
 JO

ÃO
RUA SÃO

 PEDRO

AVENIDA MIGUEL VIEIRA DOS SANTOS

RUA SÃO MATHEUS

R
U

A SÃO
 M

AR
C

O
S

RUA SÃO JOSÉ

RUA SANTA CLARA

RUA SÃO FRANCISCO DE ASSIS

RUA SANTA RITA

R
U

A SÃO
 BEN

TO

RUA NOSSA SENHORA DE LOURDES

VIELA SÃO LUIZ

RUA SÃO JOÃO

TRAVESSA NOSSA SENHORA APARECIDA

TRAVESSA DA RUA SANTO ANTÔNIO

RUA SÃO VICENTE

RUA SÃO PEDRO

TRAVESSA SÃO JOÃO

RUA SÃO BENEDITO

TRAVESSA SANTO ANTÔNIO

RUA NOSSA SENHORA APARECIDA

RUA SANTO ANTÔNIO

RUA SÃO MATHEUS

RUA NOSSA SENHORA DE LOURDES

RUA SANTA RITA

RUA SÃO FRANCISCO DE ASSIS
RUA SÃO BENTO
RUA SÃO JOSÉ
RUA SANTA CLARA
RUA SÃO MARCOS
VIELA SÃO LUIZ

AVENIDA MIGUEL VIEIRA DOS SANTOS

LEGENDA
BAIRRO VISTA ALEGRE

ESC. 1:3500

MAPA ESQUEMÁTICO DAS RUAS DO BAIRRO VISTA ALEGRE

	Sheets and Views
	Layout1